ПРОТОКОЛ №3 от 03.10.2023
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еланского муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бондаренко А.С.

	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Богатырева Т.Н.

	-
	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Пузина Ю.А.

	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (ответственная за кадровую работу в Администрации Еланского муниципального района) - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Майорова О.Н.

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области,

	Русяев Е.В.
	-
	представитель общественного совета Еланского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Симоненко Т.Ф.

	-
	представитель общественной организации ветеранов, председатель Еланской  районной организации Волгоградского регионального
отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войн, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

	Лапина Т.А.

	-
	начальник отдела по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель первичной профсоюзной организации  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  (по согласованию)

Кворум имеется.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии (открытое голосование).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении решения главы Еланского муниципального района Волгоградской области Д.Ф.Литвиновым принятого на основании рекомендаций комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еланского муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
СЛУШАЛИ:
  Ю.А.Пузину – главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретаря комиссии, которая доложила, что в комиссию от главы Еланского муниципального района Волгоградской области Д.Ф.Литвинова поступило письменное уведомление о принятом его решении на основании рекомендаций комиссии,  которые были отражены в протоколах №1,№2 от 26.09.2023 не применять меры дисциплинарного взыскания за представленные не полные  и недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) за 2022 год муниципальными служащим Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области,  а именно Бондаренко А.С. – заместителем главы Еланского муниципального района Волгоградской области, Нечаеву Е.А. – главным специалистом – ответственным секретарем территориальной административной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области, Ивановой Ю.А. – ведущим специалистом отдела ЖКХ и строительства Администрации Еланского муниципального Волгоградской области, Никулиным А.Н. – главным специалистом отдела ЖКХ и строительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, так как нарушения носили малозначительный характер.
    Члены комиссии были проинформированы секретарем комиссии по принятому решению.
Председатель комиссии                       ______________ (А.С.Бондаренко)

Заместитель председателя комиссии   ______________ (Т.Н.Богатырева)

Секретарь комиссии                             ______________ (Ю.А.Пузина)

Члены комиссии                                   ______________ (О.Н.Майорова)

                                                     ______________ (Е.В.Русяев)
                                                     ______________ (Т.Ф.Симоненко)

                                                     ______________ (Т.А.Лапина)